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Trade news        Hotely a restaurace

Středověký klášterní pivovar hotelu 
Augustine opět otevřen veřejnosti

Augustine, a Luxury Collection Hotel, znovu na pražské 
Malé Straně otevřel pro veřejnost Pivnici U Svatého 
Tomáše, která je nově přístupná i z přilehlé Letenské 
ulice. Historie podzemních prostor, které v sobě ukrývají 
proslavený bar, se datuje až do roku 1352. Nyní si mohou 
jejich unikátní atmosféru užít nejen hosté, ale pivnice je 
dostupná i pro privátní akce až pro 55 osob. Pronájem je 
možný podle obsazenosti a ceny jsou na míru tvořeny pro 
každou z akcí zvlášť na základě požadavků organizátora.

Hotel Olšanka nově řídí  
Ondřej Matiášek

Do funkce generálního ředitele Congress & Wellness 
Hotelu Olšanka superior byl nově jmenován dosavadní 
marketingový manažer tohoto hotelu Ondřej Matiášek. 
Ve funkci vystřídal Martina Gerstmana, který bude ve 
společnosti nadále působit jako jednatel. Ondřej Matiášek 
působil v Hotelu Olšanka na různých pozicích více než 12 
let a nastupuje tedy na novou pozici s obrovskými zku-
šenostmi s fungováním a potřebami tohoto významného 
hotelového komplexu. S předchozí pracovní zkušeností na 
pozici Marketing Manager získal hluboké znalosti o stra-
tegiích marketingu, správě zdrojů a zákaznických vzta-
zích, což mu poskytuje silný základ pro jeho novou roli.

Více zde >

Více zde >

Na Baťově kanálu lze přenocovat  
v Tee Pee

Rekreační areál Skleníky Spytihněv nedaleko Napa-
jedel rozšířil svoji nabídku ubytovacích kapacit o in-
diánské TeePee. Prostorný stan vybavený postelemi, 
nočními stolky a osvětlením pohodlně pojme čtyři 
osoby, je vytápěný a tudíž celoročně využitelný. Hos-
té musejí mít vlastní přikrývku či spacák. V letních 
dnech je hostům k dispozici bazén, zahrát si mohou 
minigolf, plážový volejbal, stolní tenis či tenis. 

Více zde >

https://www.pragueconvention.cz/cz/novinky/stredoveky-klasterni-pivovar-hotelu-augustine-se-znovuotevira-pro-verejnost
https://www.pragueconvention.cz/cz/novinky/hotel-olsanka-jmenuje-ondreje-matiaska-novym-generalnim-reditelem
https://www.slovacko.cz/ubytovani/teepee-v-rekreacnim-arealu-skleniky/


První půlrok Letiště Praha: přes sedm 
milionů cestujících

Za prvních šest měsíců letošního roku odbavilo Letiště 
Václava Havla Praha přes sedm milionů cestujících, což 
představuje meziroční nárůst o téměř čtvrtinu. Objem 
cestujících za první pololetí byl na úrovni 92 procent 
rekordního roku 2019. Nejvíce se létalo do a z Velké 
Británie, Itálie, Španělska, Francie a Německa. 

Více zde >

Trade news        Doprava

České dráhy zjednoduší a zrychlí  
cestování mezi Polskem a Českem

Největší novinkou v dálkové mezistátní a vnitrostátní 
dopravě v jízdním řádu Českých drah na rok 2025 bude 
zavedení čtyř párů vlaků Baltic express z Prahy do Gdyně.  
Michal Krapinec, předseda představenstva a generální 
ředitel Českých drah, k tomu řekl: „V mezinárodní 
kooperaci s PKP Intercity nabídneme přímé spojení Prahy 
a Pardubic s Kladskem, Vratislaví, Poznaní, Bydhoští 
a Trojměstím na pobřeží Baltského moře. Tato nabídka 
podstatně zjednoduší a zrychlí cestování mezi Českem 
a Polskem a přispěje k turistické a obchodní výměně 
mezi našimi zeměmi.“ Například cesta mezi Prahou 
a Gdaňskem by se měla zkrátit asi o 3 hodiny.

Více zde >

Trade news        Data a výzkumy

Česko láká více turistů, roste počet 
návštěvníků ze vzdálených trhů

Během druhého čtvrtletí letošního roku přijelo do tuzem-
ských hotelů, penzionů a dalších hromadných ubytova-
cích zařízení celkem 6 mil. hostů. Celkem 54 % (3,2 mil.) 
tvořili domácí turisté, 46 % (2,8 mil.) pak návštěvníci ze 
zahraničí. Tuzemsko si v průběhu dubna-června 2024 nej-
častěji vybírali jako svou dovolenkovou destinaci cestova-
telé ze sousedních zemí (Německo - 631 tis, Polsko – 253 
tis. a Slovensko - 247 tis. lidí). Ve větším počtu dorazili 
také turisté z USA (161 tis.) a Velké Británie (121 tis.). Počet 
zahraničních návštěvníků v meziročním srovnání vzrostl 
o 9,3 %, v případě domácích hostů pak klesl o 1,4 %. Me-
ziročně stoupl i počet přenocování (o 0,9 %) na celkových 
13,9 milionu nocí.

Více zde >

https://www.prg.aero/prvni-pul-rok-v-cislech-letistem-vaclava-havla-praha-proslo-pres-sedm-milionu-cestujicich
https://ceskedrahy.cz/tiskove-centrum/tiskove-zpravy/uz-za-ctyri-mesice-vyjede-baltic-express-v-novem-jizdnim-radu-2025
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/08/Cesko-laka-vice-turistu-roste-pocet-navstevniku-ze


Vienna House by Wyndham  
Andel‘s Prague zrenovoval  
konferenční místnosti

Konferenční místnosti hotelu Vienna House by Wyndham 
Andel‘s Prague nedávno prošly komplexní renovací, což 
zlepšilo nejen funkčnost, ale i design. Nově instalované 
prvky poskytují svěží a moderní vzhled a zároveň zlepšují 
akustiku a pohodlí. Kromě toho byly místnosti vybaveny 
nejmodernější audiovizuální technologií, která zajišťuje 
bezproblémové prezentace a možnost hybridních akcí. 
Dále byla navýšena kapacita technická infrastruktura, aby 
podporovala moderní potřeby vysokorychlostního připo-
jení k internetu.

Occidental Praha následuje nejnovější 
trendy kongresového průmyslu

Čtyřhvězdičkový hotel Occidental Praha, součást skupiny 
Barceló Hotel Group, vytvořil ve spolupráci s profesionály 
na audiovizuální technologie nový konferenční koncept 
nazvaný „Flexi Meeting Room“. Hotel nabízí hostům 
celkem 230 pokojů a 9 meetingových místností, přičemž 
největší prostor může nabídnout kapacitu až pro 300 
delegátů. Veškeré meetingové místnosti jsou umístěny na 
stejném patře a až na dva sály jsou vybaveny posuvnými 
stěnami, které rozdělí prostor přesně podle přání klientů.

Více zde >

Více zde >

Trade news        MICE

Product news        Města a regiony

Stará čistírna v Bubenči má nový  
gastroprovoz 

Areál významné industriální památky Stará čistírna 
v Bubenči byl na začátku srpna obohacen o nový gastro-
provoz zaměřený na kvalitní občerstvení, ale i na umění, 
besedy nebo přednášky. Nový provozovatel muzea stoko-
vání ve Staré čistírně v Bubenči, městská firma TCP a.s., 
vybral v otevřeném výběrovém řízení nájemce kavárny 
a sezónního baru ve stodole: Petrohradská kolektiv. 

Praha

Více zde >

https://www.pragueconvention.cz/cz/novinky/vienna-house-by-wyndham-andels-prague-zrenovoval-konferencni-mistnosti
https://www.pragueconvention.cz/cz/novinky/occidental-praha-nasleduje-nejnovejsi-trendy-kongresoveho-prumyslu
https://praha.eu/w/stara-cistirna-v-bubenci-dostane-ve-spolupraci-s-petrohradska-kolektiv-novy-kulturni-zivot-i-kavarnu


Infocentrum SCCR v Praze znovu  
otevřeno

Turistické informační centrum Středočeské centrály 
cestovního ruchu (SCCR), které bylo otevřeno v roce 
2017, prošlo rozsáhlou rekonstrukcí. Cílem byla nejen 
modernizace prostor, ale také rozšíření služeb o prodej 
regionálních výrobků. V nové prodejně regionálních 
produktů se návštěvníci mohou těšit na širokou nabídku 
od středočeských výrobců, včetně vín, medu, bylinkových 
čajů, čokolád, džemů a sirupů. Nechybí ani sklářské 
výrobky, kosmetika a ručně vyráběné šperky.

Nová expozice zlata v Jílovém 

Regionální muzeum v Jílovém u Prahy otevírá v září novou 
stálou a vpravdě oslňující expozici zlata. Pět místností 
plných blyštivé nádhery nabídne například znovuzrození 
Edwarda Kelleyho, improvizovanou štolu s interaktivními 
prvky, vstup do života středověkých horníků, pohled na 
největší zlatý nuget na světě, maketu kaple sv. Kříže se 
samotným Karlem IV., potěžkání repliky zlaté cihly a řadu 
dalších prožitků.

Více zde >

Více zde >

Zámek Ploskovice:  
nový prohlídkový okruh

Národní památkový ústav zpřístupnil veřejnosti nově  
obnovené piano nobile hlavní budovy státního zámku 
Ploskovice. Okouzlující interiéry zařízené a dekorované 
pro penzionovaného rakouského císaře Ferdinanda V. 
Habsburského a jeho manželku Marii Annu nabídnou  
vhled do soukromých apartmá, které císařský pár na 
zámku v 19. století obýval. Výše nákladů souvisejících se 
vznikem obnovené prohlídkové trasy dosáhla 7 mil Kč.  
Otevření nové prohlídkové trasy je součástí projektu 
Habsburkové – domovem i v Českých zemích, který je  
součástí dlouhodobého cyklu Národního památkového 
ústavu Po stopách šlechtických rodů.

Více zde >

Středočeský kraj

Ústecký kraj

https://www.sccr.cz/turisticke-informacni-centrum-sccr-se-dockalo-rekonstrukce/
https://www.muzeumjilove.cz/vystavy-a-akce/otevreni-expozice-zlata/
https://www.zamek-ploskovice.cz/cs/zpravy/108617-nove-obnovene-piano-nobile-v-ploskovicich-predstavuje-soukrome-interiery-nejvyssich-prislusniku-habsburskeho-rodu


V Jáchymově vznikne návštěvnické 
centrum hornického regionu  
zapsaného na seznam UNESCO

Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří je jednou  
z památek na území karlovarského regionu zapsanou 
na Seznam světového kulturního a přírodního dědic-
tví UNESCO. Informace a zajímavosti o této jedinečné 
památce mají turistům zprostředkovat nová návštěvnická 
centra, která vzniknou na obou stranách Krušných hor.  
V Karlovarském kraji byl k tomuto účelu vybrán historický 
objekt č. p. 8 v Jáchymově. Tento záměr odsouhlasili kraj-
-ští radní na jednom ze svých posledních zasedání.

Více zde >

Plzeňská novinka: komentované  
prohlídky radnice

Nabídka komentovaných prohlídek, které připravuje Turis-
tické informační centrum Visit Plzeň, se od srpna rozšířila 
o pravidelné komentované prohlídky historické budovy 
plzeňské radnice. Vedle Sálu Luďka Pika, kde za kulatým 
stolem probíhají jednání Rady města Plzně, obřadní síně, 
sousední matriky a dalších reprezentačních prostor včet-
ně monumentálního schodiště je prohlídka zavede také 
do poslaneckého klubu, tzv. Eiffelky. Prohlídky radnice se 
konají vždy v pátek od 16 hodin.

Karlovarský kraj

Plzeňský kraj

Více zde >

Budějovicko má kartu hosta

Při pobytu delším než 2 noci získají hosté v Čes-
kých Budějovicích a Hluboké nad Vltavou výhodnou 
virtuální kartu hosta s názvem BuďKarta - Budějo-
vická karta. Mezi nejzajímavější výhody patří např. 
komentovaná prohlídka městem zdarma, sleva 50 % 
do hlubocké zoo nebo 50% sleva do Areálu Hluboká. 
Zapojené hotely i atrakce budou nadále přibývat. Mo-
mentálně je dostupná i v anglické a německé mutaci. 

Jihočeský kraj

Více zde >

https://www.kr-karlovarsky.cz/aktuality/v-jachymove-vznikne-navstevnicke-centrum-hornickeho-regionu-zapsaneho-na-seznam-unesco
https://www.visitplzen.eu/akce/komentovane-prohlidky-radnice/
https://www.budejovickakarta.cz/


Klenotnice Velké Moravy –  
nová atraktivita Cyrilometodějské  
stezky

V Archeoskanzenu v Modré u Velehradu byla na 
konce června otevřena Klenotnice Velké Moravy.  
Má podobu podzemního panteonu, do kterého 
proniká denní světlo jen zvoničkou, jež je vidět na 
povrchu. V neprůstřelných vitrínách a pod nejpřís-
nějším bezpečnostním systémem jsou zde vystaveny 
nejvzácnější originály nebo vědecké kopie předmětů 
z hrobů na našem území, například z Uherského 
Hradiště-Sadů, Starého Města, Modré, Mikulčic či 
Pohanska u Břeclavi. 

Nová prohlídková trasa na zámku 
Žďár nad Sázavou

Bývalý klášter a pozdější zámek ve Žďáru nad Sázavou 
si mohou návštěvníci prohlédnout během nové trasy 
nazvané Tam a zpátky klášterem a zámkem. Zavítají na 
Pivovarské nádvoří s mlýnem, prohlédnou si jedny z nej-
starších stále funkčních sádek v Evropě, obdivovat budou 
I. nádvoří s Mariánským sloupem či Santiniho samonosné 
schodiště. Ve Starém opatství nahlédnou do rozestavěné 
budovatelské přestavby, navštíví prelaturu postavenou 
podle návrhů J. B. Santiniho i zámecký kabinet zaměřený 
na nedávnou historii zámku. 

Více zde >

Turistický portál hkregion.cz v novém

Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu spus-
tila inovovaný a redesignovaný turistický portál  
www.hkregion.cz. Základním kamenem změn bylo 
chování návštěvníků stránky a způsob práce prohlížečů 
s weby. Cílem bylo vytvořit internetové stránky maximál-
ně přehledné pohodlné pro uživatele. Centrála cestovního 
ruchu myslela i na důležitá společenská témata, jako jsou 
udržitelné cestování a bezbariérovost. Tematické dlaždice 
nabízejí tipy na aktivity v regionu, pomáhají s rychlejší 
orientací na webu a snazším hledáním požadovaných 
informací. Nabídka se může sezónně měnit podle potřeby. 
Turistický web doplní letos na podzim ještě integrovaný  
AI asistent. 

Kraj Vysočina

Královéhradecký kraj

Více zde >

Více zde >

Zlínský kraj

https://zamekzdar.cz/zazitky/tam-a-zpatky-klasterem-a-zamkem/
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/turisticky-portal-hkregion-cz-prosel-dukladnou-revizi--nyni-je-pro-uzivatele-pohodlnejsi-405873/
https://www.ccrvm.cz/doc/cyrilometodejska-stezka-zve-na-novou-atraktivitu-klenotnici-velke-moravy-v-modre


Slovácký festival chutí a vůni

Skanzen Rochus v Uherském Hradišti v září ožije  
10. ročníkem Slováckého festivalu chutí a vůni. Od 
10:00 do 16:00 hodin budou moci návštěvníci ochut-
návat to nejlepší ze Slovácka. Těšit se mohou na 
tradiční sladkou kuchyni v podobě bálešů, patentů 
a vdolečků, slané pochoutky jako uzeniny, luštěniny, 
zelí a polévky, a samozřejmě tekuté poklady – víno 
od místních vinařů, pivo z lokálních pivovarů a tradič-
ní pálenky. Pro děti i dospělé jsou připraveny soutě-
že, ukázky vaření a pečení podle tradičních receptů 
a folklor. 

Skanzen Rochus, Uherské Hradiště, 21. 9. 2024

Více zde >

Product news        Kultura & sport

Stars by Tono Stano

Unikátní expozice fotografií Tona Stana představuje veřej-
nosti tradiční i dosud nepředstavené fotografie význam-
ných hostů Mezinárodního filmového festivalu Karlovy 
Vary, které vznikly v průběhu mnoha let. Mezi nejslav-
nější jména zachycená na jeho fotografiích patří Morgan 
Freeman, Uma Thurman, Willem Dafoe, Jude Law, Woody 
Harrelson, John Malkovich, Scarlett Johansson, Sharon 
Stone a mnoho dalších. Výstava se koná v budově Spar-
kasse v Karlových Varech. 

Karlovy Vary, do 31. 7. 2025

Více zde >

Hrad Sovinec dostane novou  
přístupovou cestu

Obec Jiříkov přišla s myšlenkou vybudovat od odstavného 
parkoviště stezku, která lidem zajistí bezpečnější přesun 
přímo k hradu. Z nepříjemného přesunu po nepřehledné 
silnici se stane pohodová procházka po naučné stezce, 
která zábavnou formou představí historii Sovineckého 
panství nebo přírodu Nízkého Jeseníku. Stezka bude 
bezbariérová, takže ji budou moci využívat maminky s ko-
čárky i vozíčkáři. Trasa k hradu z odstavného parkoviště, 
které se nachází za obcí směrem na Křížov, bude dlouhá 
celkem 600 metrů, naučná trasa bude v jejím dvousetpa-
desátimetrovém úseku.

Více zde >

Moravskoslezský kraj

https://www.slovacko.cz/2024/08/07/gastrofestival/
https://www.kviff.com/cs/novinky/4699-stars-by-tono-stano-unikatni-expozice-fotografii-vyznamnych-hostu-mff-kv
https://www.msk.cz/cs/temata/kultura/velka-zmena-pro-navstevniky-sovince--k-hradu-se-od-parkoviste-dostanou-lesem-po-nove-naucne-stezce-19633/


Dny otevřených ateliérů  
na Vysočině 2024 

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod chystá další ročník 
tradičního svátku výtvarného umění, na kterém výtvar-
níci a umělečtí řemeslníci zpřístupní svá tvůrčí zázemí. 
Zájemci se tak budou moci osobně setkat s tvůrci v jejich 
domácím prostředí či navázat dialog a poznat jejich práci 
jinak, než jsou zvyklí z běžných výstav. Malíři, sochaři, 
grafici, keramici, kováři, šperkaři, oděvní výtvarníci a další 
umožní návštěvníkům dozvědět se něco více o své tvorbě 
a někteří je do ní i rádi zapojí. Mottem letošního ročníku 
je Identita a rozmanitost podtrhující jedinečnost každého 
umělce a jeho originální přístup k tvorbě.

Vysočina, 5. – 6. 10. 2024 

Mezinárodní sklářské symposium  
IGS v Novém Boru

Na začátku října proběhne v severočeském Novém Boru 
a jeho okolí Mezinárodní sklářské sympozium IGS. Jeho 
jubilejní XV. ročník nabídne návštěvníkům tvorbu 44 
sklářských umělců a designerů z 15 zemí a 5 kontinentů, 
prohlídku sklářských provozů, galerií a vzorkoven. Zájemci 
si budou moci práci se sklem i sami zkusit. Sympozium se 
koná jednou za tři roky, jeho tradice trvá víc než 40 let. 

Nový Bor, 3. – 6. 10. 2024

Více zde >

Více zde >

XXX. Vsetínský jazzový festival 

Milovníci jazzu si dají v říjnu tradiční dostaveníčko na Vý-
chodní Moravě. Dům kultury Vsetín pořádá 30. ročník ob-
líbeného festivalu. V letošním jubilejním ročníku vystoupí 
Big Band Gustava Broma s americkou zpěvačkou Tonyou 
Graves, Elemér Báder Trio & Mátyás Svéd z Maďarska, 
Skip a Dan Wilkins Qurtet ze Spojených států a vsetínští 
Jazzhec & vocal. 

Vsetín, 12. 10. 2024

Více zde >

https://www.kudyznudy.cz/akce/dny-otevrenych-atelieru-na-vysocine
https://igsymposium.cz/
https://www.visit-valassko.cz/xxx.-vsetInskY-jazzovY-festival


Vyšla kniha Czech Trail

Nakladatelství JOTA vydalo knihu Martina Úbla s názvem 
Czech Trail. Publikace je věnována první oficiální dálkové 
pěší trase podél hranic Česka. Čtenář se dozví, jak se 
z nápadu party nadšenců stal přechod ve stylu Pacifické 
hřebenovky nebo Camina, který se dostal do největší 
světové aplikace dálkových treků i do amerického 
Forbesu. Zjistí, proč je dobré nebrat si na cestu spacák 
vhodný pro přenocování na marocké pláži, nebo proč 
se na stezku vydalo už mnoho zvířat, ale klokan dosud 
ne… Anotace slibuje kombinaci lyrických, i když někdy 
děsivých kapitol o jednotlivých úsecích, komicky 
dramatických příběhů lidí, kteří stezku prošli, a užitečných 
tipů. Partnerem knihy je CzechTourism. 

Více zde >

Nový měsíčník Czech Convention 
Bureau

Malování vínem, taneční lekce, graffiti workshop, 
výroba papíru, lekce modrotisku... To vše a mnohem 
více naleznete v červencovém vydání měsíčníku 
Czech Convention Bureau. Toto vydání je věnováno 
kulturním aktivitám.

Stahujte zde >

2024 Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism

Foto: fotobanka CzechTourism, Shutterstock.com, 
archiv partnerů

Země V4 spustily společnou  
kampaň v USA

Země Visegrádské čtyřky (V4) ve spolupráci s European 
Travel Commission (ETC) odstartovaly novou on-line 
kampaň zaměřenou na americký trh s názvem „Creative 
Cities of Central Europe“ (Kreativní města střední Evropy). 
Dvouměsíční kampaň odstartovala 1. srpna 2024 a zamě-
řuje se na propagaci moderní a kreativní stránky stře-
doevropských měst. Cílem je nalákat cestovatele z USA, 
kteří hledají autentické zážitky mimo tradiční turistické 
trasy.

Více zde >

Corporate news        Zprávy z agentury CzechTourism

https://www.jota.cz/czech-trail.html
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Inspirativni-mesicnik-Czech-Convention-Bureau-(1)/Kulturni-aktivity
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/08/Zeme-V4-spustily-spolecnou-kampan-v-USA-cili-na-Kr
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